ПРОТОКОЛ № 41

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                               «05» августа 2010 года

          ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Романов О.С., Викторов А.П., Мамошин М.А.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Исполнительный директор СРО НП ГАИП - Факеев С.Г. – без права голоса

2. Заместитель Исполнительного директора СРО НП ГАИП - Штерн Я.В. – без права

голоса

          ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подготовка допусков членам СРО на виды работ в соответствии с Приказом № 624

Минрегионразвития

2. Подготовка допусков на дополнительные виды работ.

3. Подготовка к региональной конференции членов НОП

4. Формат Свидетельства о допуске к работам

5. Федеральный закон № 240 от 27.07.2010

1.По первому вопросу повестки дня слушали Исполнительного директора  СРО НП ГАИП

Факеева С.Г.  Он предложил, в связи со вступлением в силу 01.07.2010г. Приказа № 624

Минрегионразвития и в соответствии со статьей 55.8 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, принять решение о подготовке и выдаче Свидетельств  о допуске на виды работ по

подготовке проектной документации в соответствии с Приказом № 624 Минрегионразвития

следующим членам СРО:

1. ЗАО «Фирма «Ракурс»

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

     2. Работы по подготовке архитектурных решений

     3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних

сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических

мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными системами

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о

перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и

их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 14 видов работ

2. ООО «Петроградская сторона»

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 8 видов работ

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили:  Исполнительной дирекции подготовить для выдачи Свидетельства на

заявленные виды работ  ООО «Ракурс» и ООО Петроградская сторона». Осуществить выдачу

Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации после принятия

решения Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору о

внесении изменений в перечень видов работ по подготовке проектной документации, относящихся

к сфере деятельности СРО НП ГАИП.

2.По второму вопросу повестки дня слушали Исполнительного директора  СРО НП ГАИП

Факеева С.Г. Он предложил, в соответствии со статьей 55.8 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, принять решение о подготовке и выдаче Свидетельств  о допуске на

дополнительные виды работ по подготовке проектной документации следующим членам СРО:

ООО «АСМ»

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 1 вид работ

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили:  Исполнительной дирекции подготовить для выдачи Свидетельство на

заявленный вид работ  ООО «АСМ».  Осуществить выдачу Свидетельства о допуске к работам по

подготовке проектной документации после принятия решения Федеральной службой по

экологическому, технологическому и атомному надзору о внесении изменений в перечень видов

работ по подготовке проектной документации, относящихся к сфере деятельности СРО НП ГАИП.

3. По третьему вопросу Лявданский В.Э. предложил, в соответствии с планируемой повесткой

дня IV Съезда НОП, обсудить поправки в Устав НОП, относящиеся к компетенции Съезда и

Совета НОП, выдвинуть кандидатуры в органы управления НОП от СРО НП ГАИП.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили:

1) Предложить представителям петербургских СРО внести солидарную позицию по статьям

Устава НОП, касающихся Съезда и Совета НОП:

- Статью 8 Устава НОП дополнить нормой о праве представительства на Съезде

Национального объединения  и праве принятия решений (тайным или открытым голосованием)

исключительно членами  коллегиальных органов управления некоммерческих партнерств.

Предлагаемая норма позволит исключить участие, с правом решающего голоса, лиц (как

правило - представителей исполнительных органов, т.е наемных работников), по своему

положению не уполномоченных принимать решения в составе высшего органа Национального

объединения.

- Статьи 8 и 9 Устава НОП  в части состава Совета Национального объединения: установить

обязательное условие формирования Совета из представителей коллегиальных органов

управления членов Национального объединения, имеющих опыт работы (не менее 10 лет) в

сфере проектирования на должностях гл. инженера (гл. архитектора) проектов, руководителей

проектной организации.

 Кроме того, представляется необходимым установить норму представительства в Совете НОП

в пропорциональном количестве членов по территориальному принципу и обязательное

представительство от секций Национального объединения.

- Внести изменения в порядок избрания членов в органы управления  НОП: избрание тайным

голосованием  на съезде Национального объединения состава Совета, президента и

утверждение кандидатуры руководителя аппарата.

2) Вынести на региональную конференцию членов НОП 06.08.10 следующие предложения по

кандидатам:

На должность президента НОП – Викторов А.П.

В Совет НОП – Лявданский В.Э.

4.По четвертому вопросу Факеев С.Г. сообщил об утверждении общей для всех СРО форме

Свидетельства о допуске к работам (Приказ № 411 Ростехнадзора, зарегистрирован в МинЮсте 15

июля 2010г., вступил в силу 09.08.2010).

Постановили: Исполнительной дирекции заказать новые бланки Свидетельств в соответствии с

требованиями Приказа № 411. Подготовить к выдаче допуски всем членам СРО по новой форме и

осуществить выдачу Свидетельств после принятия решения Федеральной службой по

экологическому, технологическому и атомному надзору о внесении изменений в перечень видов

работ по подготовке проектной документации, относящихся к сфере деятельности СРО НП ГАИП.

5.По пятому вопросу Факеев С.Г. сообщил о вступлении в силу Федерального закона № 240 от

27.07.2010г. о внесении изменений в Градостроительный Кодекс.

Постановили: Исполнительной дирекции совместно с юристами подготовить новую редакцию

Устава СРО НП ГАИП, Положения о Компенсационном фонде, Требований к выдаче

Свидетельств о допуске к работам в соответствии с действующим законодательством. Вынести

новые редакции документов для утверждения на Общее собрание членов Партнерства.

6.По шестому вопросу Факеев С.Г. предложил подготовить к следующему Общему собранию

членов СРО НП ГАИП Положение о квалификации и аттестации работников членов Партнерства.

Постановили: Членам коллегии подготовить свои предложения по содержанию Положения о

квалификации. Утвердить на Общем собрании положение и создать квалификационный комитет.

Председатель СРО НП ГАИП                                                                                    Лявданский В.Э.

Секретарь заседания Коллегии                                                                                   Штерн Я.В.